臨床微生物部門

平成 28年 10月 29日

会 員 各 位

一般社団法人 福井県臨床検査技師会

  臨床微生物部門 部門長 津田美佐代

臨床微生物部門 勉強会

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は技師会活動

にご理解ならびにご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

今年の県外講師研修会は去年の第 2 弾として前大手前病院 山中喜代治先生をお招きし

て開催致します。講演内容は下記の通りで、検査技師だけでなく職員全員で感染管理を考え

る方法について経験豊富な山中先生にお話しして頂きます。

また、最新の抗酸菌検査ガイドについて極東製薬工業株式会社の中間先生にお話しして頂

きます。

日常業務でお忙しいとは存じますが、皆様お誘いあわせの上、是非ご参加ください。

記

1． 日 時 ： 平成 28年 12月 17日（土曜日） 14時 00分～16時 30分

2． 会 場 ： 福井赤十字病院   職員棟 3 階    研修室

3． 内 容 ：

抗酸菌検査のポイントと精度管理

極東製薬工業株式会社 営業学術部 微生物グループ 中間慎哉先生

行列のできる感染症相談室  ～パート 2～

           『職員全員で考え実践する感染管理』

前大手前病院 臨床検査部長 山中喜代治先生

以上

 【責任者】 臨床微生物部門  津田 美佐代

   福井循環器病院 臨床検査科  TEL 0776-54-5660

   misayo-tsuda@fcvc.or.jp

 【生涯教育】専門 20点

mailto:misayo-tsuda@fcvc.or.jp